[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí realizar a manutenção da calçada, bem como serviço de zeladoria urbana na Rua Oracy Gomes, em torno ao Cemitério Municipal.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Em diálogo com moradores e moradores de nosso município, chegou até nós a reivindicação de que fossem realizas a manutenção da calçada e os serviços de zeladoria urbana na Rua Oracy Gomes, em torno ao Cemitério Municipal. Segundo as informações que recebemos, a calçada do referido local apresenta diversos desníveis e uma grande quantidade de mato, que cresceu com a ocorrência das chuvas neste mês de março. É comum também encontrar lixos e móveis usados sendo descartados no local, fazendo-se necessária a realização de ações de zelaria urbana.
	Portanto, pelas razões acima expostas, encaminho o presente documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 25 de março de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
bcae04f9-4727-4ff4-ac60-74696120aba7.png
PROTOCOLO 1145/2019 - 25/03/2019 13:17

image1.jpeg